
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

No. 

9 

104 

228 

94 

489 

4 

99 

814 

227 

609 

637 

42 

281 

126 

216 

738 

388 

Name 

MARCOS  DÁRIO 

JOEL ESTEVEN DA COSTA 

JACSON  KEIL 

JEAN ANDREY  GROSSKOPF 

MAURO BRAZACA JUNIOR 

LEANDRO MATOS  LEMOS 

JOCIMAR FERREIRA DE LIMA 

ALAN GENESIO PLENS  MEDEIROS 

CLAUDIO ADAO SCHEK 

LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK  FILA 

GUILHERME BRUNO DA S. PEREIRA 

ALEX JUNIOR ALARCON 

ADEMAR DE LIMA 

GUILHERME ROBERTO DA SILVA 

RAFAEL RODRIGUES DE  MELLO 

FERNANDO DIONATAN  BARBOSA 

ALVARO CESAR DE JUNIOR 

Laps 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

14 

14 

14 

12 

11 

Diff 

2.258 

5.261 

7.978 

31.946 

41.537 

42.546 

59.019 

1:00.295 

1:01.514 

1:07.174 

3:54.553 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

3 Voltas 

4 Voltas 

Best Tm 

1:08.378 

1:07.909 

1:08.632 

1:09.229 

1:09.779 

1:09.444 

1:11.654 

1:11.905 

1:12.615 

1:11.373 

1:08.508 

1:09.360 

1:14.389 

1:14.057 

1:12.212 

1:16.810 

1:11.547 

Cidade 

PINHAIS 

Ciríaco 

S Ã O  B E N T O  D O  S U L  

São Bento d o Sul 

Vila Lângaro 

Curitiba 

Araucária 

Curitiba 

Campo Largo 

CONTENDA 

Lages 

Montenegro 

CAMPO LARGO 

CAMPO MAGRO 

Curitiba 

Lapa 

Paranaguá 

Patrocínio 

m d 9  p r e p a r a c o e s  m d 9  p r e p a r a ç õ e s /r e ti f i c a  p a u l i s ta /r o m a q /s i n c o  g r a  

P ro torkPRO TORK/ BORILLI/JACSON RACING/5INCO 

terremotogenini tintas 

g u g a  l e m o s B O R IL L I  R A C IN G /A T F  E M B R E A G E N S /T B T  S U S P /  E X C L U S IV E  

DA FAZENDA - BASICO MOTOS 

P i q u e n o  P r e p a r a ç õ e s - P IQ U E N O  P R E P A R A C O E S  -  C IN C O  G R A F IC O S  

C S  C E LU LA R E S , B O D E  PR E PAR A C O ES  ,C T  P ISTA B O I ,C T  

K i madeiras/Roni rac ing/Feijão formiga/Carrocerias lopes 

P RO TORK .5INCO .CA S TELLO  W O RK S .JA RVA RA CING  

mello motosmello motos. savicki 

naotop racing 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

2.258 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:07.909 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

104 - JOEL ESTEVEN DA COSTA 

 

Impresso: 30/09/2018 16:31:44 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa PR, 5ª BR e 1ª Sul BR Velocross 

Força Livre Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 1 Voltas) iniciado em 16:01:13 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/09/2018 16:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

No. 

489 

399 

122 

127 

78 

8 

70 

17 

609 

102 

35 

455 

22 

500 

221 

3 

23 

166 

27 

423 

850 

Name 

MAURO BRAZACA JUNIOR 

JOAO VICTOR DA SILVA   BIDU 

EDUARDO TESSARO 

RENAN P  OLIVEIRA 

CLEITON MARLON DE SOUZA 

LUCAS RODRIGO SILVA 

WILLIAN MIOTTO 

TIAGO CALIXTRO 

LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK  FILA 

VICTOR GASINO  TIDRE 

JEFFERSON TILLER 

GABRIEL MENEGUSSO 

JHONATAN PANSOLIN 

ANDRÉ TREVIZAN 

MARCELO SEVERINO 

BRUNO EDUARDO DA SILVA EDUARDO 

FÁBIO LEONELO 

ROBSON VARMELING 

DEMAIR MARQUES RAMOS 

VICTOR  SCHEIFER 

DIEGO RIBEIRO DE  CAMARGO 

Laps 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

9 

Diff 

6.933 

16.681 

38.733 

41.074 

42.185 

55.802 

56.497 

1:06.702 

1:27.904 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

3 Voltas 

Best Tm 

1:07.361 

1:08.576 

1:08.572 

1:10.479 

1:10.574 

1:10.092 

1:11.778 

1:10.922 

1:11.527 

1:11.478 

1:13.679 

1:11.090 

1:13.100 

1:12.593 

1:14.310 

1:12.279 

1:10.357 

1:16.020 

1:15.029 

1:09.458 

1:12.691 

Cidade 

Vila Lângaro 

Curitiba 

MACHADINHO 

Curitiba 

Curitiba 

Blumenau 

Tapejara 

Guaratuba 

CONTENDA 

U N IÃ O  D A  V IT Ó R IA  

Colombo 

Palmas 

Curitiba 

Curitiba 

Brusque 

Blumenau 

Colombo 

Curitiba 

Curitiba 

Curitiba 

Curitiba 

Patrocínio 

O neone s ixgri fftgraficos ,drive in box  ,giovanel la amb ulânc ia 

MACHADINHO TERMAS PARK HOTEL 

AJJ MOTOSCRIOS E AJJ MOTOS 

AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ 

K i madeiras/Roni rac ing/Feijão formiga/Carrocerias lopes 

S a r k is s Tr a i n i n g S a r k is s  Tr a i n i n g /B e l P a r ts /M o tu l /A d r e n a l i n a /G r e e n  e  

M A R C IN H O  M O T O  P E Ç A S   S IN C O  S U L  B R A S IL  E S T E D IL E  C A R  

S U LB R A SIL , 5 IN C O , G R IN G A M X  , A LFA C EE M E LA N C IA , LE  

ADRENALINA RALU CROSS GREN RED 

nullScheifer Transportes e oxigenesis 

nullprefeitura municipal de pinhais, 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

6.933 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:07.361 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

489 - MAURO BRAZACA JUNIOR 

 

Impresso: 29/09/2018 17:54:07 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa PR, 5ª BR e 1ª Sul BR Velocross 

Intermediária Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:08:40 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

25/09/2018 16:20 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

DQ 

No. 

10 

775 

23 

11 

281 

40 

455 

12 

17 

22 

313 

407 

400 

16 

11 

108 

325 

292 

27 

5 

60 

Name 

GABRIEL SILVA 

GUSTAVO  FERREIRA DE SOUZA 

DARLEI WEISS 

GUSTAVO CAMPOS 

ALAN GENESIO PLENS  MEDEIROS 

WILLIAN  HEINEN 

GABRIEL  MENEGUSSO 

DENILSON FAVERO  JUNIOR 

TIAGO CALIXTRO 

MARCOS GABRIEL PACHALKI 

ALCIR  NASCIMENTO 

CESAR LUIS BUSS 

JHONATAN PADILHA 

EDSON  MOREIRA 

KAMILA COGNO ROCHA 

LUCAS  ROCHA  NUNES 

AYSLLAN VEIGA 

GUSTAVO RODRIGUES CHERUBIN 

BRADLEY  GABARDO 

BRUNO  FIORESE 

GUSTAVO FREITAS 

Laps 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

8 

8 

6 

2 

2 

1 

13 

Diff 

0.979 

5.810 

13.671 

31.550 

42.719 

47.026 

53.580 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

4 Voltas 

4 Voltas 

6 Voltas 

10 Voltas 

10 Voltas 

11 Voltas 

DQ 

Best Tm 

1:11.150 

1:10.948 

1:11.474 

1:11.534 

1:12.031 

1:14.603 

1:14.547 

1:15.008 

1:12.301 

1:17.397 

1:18.306 

1:16.919 

1:19.782 

1:24.319 

1:16.604 

1:19.140 

1:24.519 

1:20.411 

1:16.456 

1:55.762 

1:10.721 

Cidade 

Panambi 

S Ã O  M A T E U S  D O  S U L  

GUABIRUBA 

Carazinho 

Curitiba 

Curitiba 

Curitiba 

Jaraguá do Sul 

Guaratuba 

S Ã O  J O S E  D O S  P I N H A I S  

Passo Fundo 

QUITANDINHA 

Curitiba 

Capão do Leão 

Curitiba 

Curitiba 

CURTIBA 

Curitiba 

ARAUCARIA 

Barros Cassal 

Patrocínio 

moto club sao + loucosGREEN E  RED PREPARAÇÕES 

J D  E STA M PA R IA  \ D M  P R E PAR A ÇÕ E S \ P R O  R A C IN G  \ AG U  

P i q u e n o  P r e p a r a ç õ e s - P IQ U E N O  P R E P A R A C O E S  -  C IN C O  G R A F IC O S  

nullheinen preparações/ korreca moto racing 

menegusso racingmenegusso maquinas 

E n i a u t o  v e i c u l o s .  C o p a  p r o t o r k  c o n t e s t a d o  /  r o n i  r a c i n g  /  M X  C e n t e r  -  R e d e  d e  P o s t o s  M i m e  

AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ 

equipe 13 . g arage m 31 E quipe 13  garag em 3 1 A rt Repair 

MULTICICLO BIKE \ MUNDIAL PRIME 

Nunes Racingljota metalurgica - intelhas 

LAVA CAR CHERUBIN 

Buddies motorsportGrameira gabardo 

m ad m ax bel tra c ont ruç oes  / green  red p reparaçõas   A & D  m o 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

0.979 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:10.948 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

775  -  G U S TAV O   F E R R EIR A D E  S O U Z A 

 

Impresso: 29/09/2018 16:26:22 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa PR, 5ª BR e 1ª Sul BR Velocross 

Intermediária Nacional 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:54:27 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

25/09/2018 17:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

DQ 

No. 

10 

775 

28 

23 

158 

11 

18 

21 

227 

281 

138 

8 

40 

455 

12 

17 

22 

313 

05 

407 

400 

16 

216 

11 

108 

325 

292 

27 

5 

60 

Name 

GABRIEL SILVA 

GUSTAVO  FERREIRA DE SOUZA 

JHONATAN PANSOLIN 

DARLEI WEISS 

ROBERTO L.  ANÇAY 

GUSTAVO CAMPOS 

CAIO  CEZAR PIANARO 

VINICIUS POLLI 

CLAUDIO ADAO SCHEK 

ALAN GENESIO PLENS  MEDEIROS 

JOAO PAULO  FERREIRA 

BEN-HUR  PILLATI 

WILLIAN  HEINEN 

GABRIEL  MENEGUSSO 

DENILSON FAVERO  JUNIOR 

TIAGO CALIXTRO 

MARCOS GABRIEL PACHALKI 

ALCIR  NASCIMENTO 

EDUARDO OLIVEIRA SANTOS 

CESAR LUIS BUSS 

JHONATAN PADILHA 

EDSON  MOREIRA 

RAFAEL RODRIGUES DE  MELLO 

KAMILA COGNO ROCHA 

LUCAS  ROCHA  NUNES 

AYSLLAN VEIGA 

GUSTAVO RODRIGUES CHERUBIN 

BRADLEY  GABARDO 

BRUNO  FIORESE 

GUSTAVO FREITAS 

Laps 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

9 

8 

8 

6 

2 

2 

1 

13 

Diff 

0.979 

2.348 

5.810 

10.548 

13.671 

16.799 

29.172 

29.856 

31.550 

34.685 

40.718 

42.719 

47.026 

53.580 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

3 Voltas 

4 Voltas 

4 Voltas 

6 Voltas 

10 Voltas 

10 Voltas 

11 Voltas 

DQ 

Best Tm 

1:11.150 

1:10.948 

1:11.222 

1:11.474 

1:11.656 

1:11.534 

1:12.672 

1:12.468 

1:12.071 

1:12.031 

1:13.888 

1:13.593 

1:14.603 

1:14.547 

1:15.008 

1:12.301 

1:17.397 

1:18.306 

1:19.297 

1:16.919 

1:19.782 

1:24.319 

1:10.990 

1:16.604 

1:19.140 

1:24.519 

1:20.411 

1:16.456 

1:55.762 

1:10.721 

Cidade 

Panambi 

S Ã O  M A T E U S  D O  S U L  

Curitiba 

GUABIRUBA 

MANDIRITUBA 

Carazinho 

Curitiba 

Bocaiúva do Sul 

Campo Largo 

Curitiba 

CAMPO LARGO 

Curitiba 

Curitiba 

Curitiba 

Jaraguá do Sul 

Guaratuba 

S Ã O  J O S E  D O S  P I N H A I S  

Pinhais 

Passo Fundo 

QUITANDINHA 

Curitiba 

Curitiba 

Capão do Leão 

Curitiba 

Curitiba 

CURTIBA 

Curitiba 

ARAUCARIA 

Barros Cassal 

Patrocínio 

moto club sao + loucosGREEN E  RED PREPARAÇÕES 

J D  E STA M PA R IA  \ D M  P R E PAR A ÇÕ E S \ P R O  R A C IN G  \ AG U  

Piqueno PreparaçõesBatatas Quitandinha 

EQUIP BRAAAP 

V P  P r o j e to s  M e c â n i c o s ,  M a d e i r e i r a  e  m a te r i a l  d e  c o n s tr u ç ã o  C O R A D IN  

C S  C E LU LA R E S , B O D E  PR E PAR A C O ES  ,C T  P ISTA B O I ,C T  

P i q u e n o  P r e p a r a ç õ e s - P IQ U E N O  P R E P A R A C O E S  -  C IN C O  G R A F IC O S  

bode motorsBode motors hot dog do joao 

E quipe 8Limpa  Fossa P i llati ,Araujo rac ing,Confecçoes  P i l la 

nullheinen preparações/ korreca moto racing 

menegusso racingmenegusso maquinas 

E n i a u t o  v e i c u l o s .  C o p a  p r o t o r k  c o n t e s t a d o  /  r o n i  r a c i n g  /  M X  C e n t e r  -  R e d e  d e  P o s t o s  M i m e  

AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ 

equipe 13 . g arage m 31 E quipe 13  garag em 3 1 A rt Repair 

MULTICICLO BIKE \ MUNDIAL PRIME 

mello motosmello motos. savicki 

Nunes Racingljota metalurgica - intelhas 

LAVA CAR CHERUBIN 

Buddies motorsportGrameira gabardo 

m ad m ax bel tra c ont ruç oes  / green  red p reparaçõas   A & D  m o 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

0.979 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:10.948 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

775  -  G U S TAV O   F E R R EIR A D E  S O U Z A 

 

Impresso: 29/09/2018 16:23:12 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa PR, 5ª BR e 1ª Sul BR Velocross 

Intermediária Nacional 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:54:27 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

25/09/2018 17:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Não classificado (50% = 7 Voltas) 

No. 

40 

69 

264 

131 

68 

31 

313 

89 

237 

41 

77 

777 

8 

108 

9 

46 

226 

Name 

WILLIAN  HEINEN 

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK  AIEM 

ADEMAR DE LIMA 

ROBSON  MIRANDA 

RAFAEL BOEING  PADILHA 

FABRICIO RONDONI 

ALCIR  NASCIMENTO 

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO 

ANTONIO CARLOS  BUENO 

IGOR BENDO 

MARCELO  OLIVEIRA 

GUILHERME  MINIKOVSKI 

FERNANDO DO CARMO CANTELE 

LUCAS  ROCHA  NUNES 

MAYKON BOLDUAN 

ALEXANDER NUNES 

ERICK ANDREI  GREBER 

Laps 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

13 

13 

13 

12 

11 

11 

1 

Diff 

14.445 

20.848 

21.696 

21.723 

52.743 

57.520 

1:08.213 

1:09.506 

1:10.728 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

3 Voltas 

3 Voltas 

13 Voltas 

Best Tm 

1:13.023 

1:13.376 

1:14.780 

1:15.115 

1:14.550 

1:14.928 

1:16.988 

1:14.574 

1:18.233 

1:17.829 

1:19.270 

1:19.823 

1:20.638 

1:20.330 

1:16.882 

1:17.326 

1:17.805 

Cidade 

Curitiba 

Curitiba 

CAMPO LARGO 

S ã o  J o s é  d o s  P i n h a i s  

CANOINHAS 

Curitiba 

S Ã O  J O S É  D O S  P I N H A I S  

Campo Largo 

CERRO AZUL 

PAPANDUVA 

Curitiba 

Curitiba 

QUITANDINHA 

Curitiba 

CANOINHAS 

CURITIBA 

PINHAIS 

Patrocínio 

nullheinen preparações/ korreca moto racing 

nullivopreparaçoes/m artinsparts/dominioamb iental/frigo 

nullRM Transportes / Piqueno Preparacões 

nullJaco Automotiva, Pop car veiculos, Gelos RP, P irat 

garage31  / cml distribuidora  / tuba racing 

equipe 13 . g arage m 31 E quipe 13  garag em 3 1 A rt Repair 

A&D/5INCO/SUPER PRIME/TOP RACING/VOLTEC 

B U E N O B U E N O S  M O T O S ,C R E S O L  L E S T E  PA R A N A E N S E , P R O T O K  

HEINEN PREPARAÇÕES\ BENDO UTILITARIOS 

Wf RacingCicles caiua tenente motos 

nullnull 

Sem equipeSem patrocínio 

Nunes Racingljota metalurgica - intelhas 

HIDROMAQ 

GreberJAPA MOTOCENTER / COSTUMAQ 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

14.445 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:13.023 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

40 - WILLIAN  HEINEN 

 

Impresso: 30/09/2018 16:32:19 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa PR, 5ª BR e 1ª Sul BR Velocross 

Street 200cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:37:48 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/09/2018 15:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

No. 

71 

261 

908 

800 

100 

74 

220 

281 

222 

1001 

Name 

PEDRO MIGUEL  ALVES 

JOAO HENRIQUE DE  ALMEIDA 

PEDRO  GRACIOTTO 

LUCAS GEHLEN 

JOÃO CARLOS NETZEL  NETO 

GUILHERME HENRIQUE DO VALLE  BUOZI 

NICOLLAS RODRIGUES 

JOÃO VITOR SERRATO MEDEIROS 

DOUGLAS WANDEMBRUCK SCARANTE 

K A UAN P RUDE NCIA NO  FURTA DO  FURTADO  

Laps 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

7 

6 

6 

Diff 

11.382 

27.584 

33.594 

45.217 

50.806 

1 Volta 

2 Voltas 

3 Voltas 

3 Voltas 

Best Tm 

1:01.259 

1:02.113 

1:03.450 

1:04.234 

1:05.151 

1:01.915 

1:09.140 

1:19.849 

1:30.496 

1:19.511 

Cidade 

RIO NEGRO 

Campo Alegre 

PARANAGUÁ 

QUITANDINHA 

Curitiba 

Curitiba 

PINHAIS 

S ã o  J o s é  d o s  P i n h a i s  

PIRAQUARA 

A l m ir a n te  Ta m a n d a r é  

Patrocínio 

F e i j ã o  m o to s  s u s p e n s o e s F e i j ã o  m o to s  s u s p e n s o e s  s o m m e r  m e l  c i n c o  

Gemil Transporte, Black Racing 

nullPAKATO MOTO PEÇAS 

BIOCLIN LABORATORIO \ RUBINHO MOTOS 

m anz a t ti  rac ing  / L F M X  T R A IN IN m an z a tti  rac ing   LF M X  Tra in ing  

7 4 W D 4 0 ,  M A X X  B A T E R IA S , F H C  B A TID O S , M O T O K A O  P E Ç A S  

IRRIGA BRASIL 

PiratrilhasJapa moto Center 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

11.382 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:01.259 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

71 - PEDRO MIGUEL  ALVES 

 

Impresso: 30/09/2018 15:36:45 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa PR, 5ª BR e 1ª Sul BR Velocross 

TR 50 cc 

Prova 

Corrida (8:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:00:54 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/09/2018 12:10 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

No. 

700 

42 

4 

900 

27 

126 

222 

814 

852 

1001 

100 

908 

12 

007 

74 

100 

Name 

MATEUS  BONETTI 

MARIO SALLES NETO 

LUCIANO GOBOR 

LUCAS EDUARDO DE MATOS 

RAONI MARTINS  RAMOS 

LEANDRO APARECIDO STIVAL DA SILVA 

PEDRO HENRIQUE R  SCARANTE 

VITOR SCHUBERT  OLIVEIRA 

THOMAZ GOMES DE  LIMA 

CARLOS EDUARDO FURTADO 

JOÃO CARLOS NETZEL  NETO 

PEDRO  GRACIOTTO 

DANIEL TOMELIN 

YAGO SANTOS DE  OLIVEIRA 

KAUÃ EDUARDO FERNADES DE  SOUZA 

NICOLAS TAVARES DA SILVA 

Laps 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

10 

9 

9 

7 

7 

Diff 

7.109 

32.165 

33.385 

34.261 

35.777 

38.831 

46.238 

46.717 

1:03.471 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

4 Voltas 

4 Voltas 

Best Tm 

50.274 

50.782 

52.563 

52.970 

52.353 

52.466 

53.560 

50.833 

54.235 

53.481 

57.897 

59.837 

1:01.566 

59.692 

50.836 

1:11.135 

Cidade 

São Bento d o Sul 

Curitiba 

Campo Largo 

QUITANDINHA 

Curitiba 

Campo Magro 

Piraquara 

Curitiba 

CAMPO LARGO 

A l m ir a n te  Ta m a n d a r é  

Curitiba 

PARANAGUÁ 

Curitiba 

Curitiba 

Curitiba 

A l m ir a n te  Ta m a n d a r é  

Patrocínio 

M x C ente r /Im s R ac ing /N en êM o tos /5 inc oG ra f./jac s onP reparac oes  

RTTResimad - 2MT - Evo Server - Sal Diana - Lê  Voleur 

BOCLIN LABORATORIO 

A drena l ina  M X A drena l ina  M X  -  Top B om bas  -  W R  S us pens õe s  

PROTORK/REDPHANTER/5INCO/MITAS/JARVA/ 

P iratr i lhas Marc elo ma terial  de c ons trução. P refei tura d e pira 

Luizinho auto peças 

nul lLCV  Sports  / S E NIO R Corretora de S egu ros  / LUTA K AT 

m anz a t ti  rac ing  / L F M X  T R A IN IN m an z a tti  rac ing   LF M X  Tra in ing  

nullPAKATO MOTO PEÇAS 

nullVitoria Produtos De Limpeza 

F h c b a t i d o s G A I A M X ,  F H C  B A T I D O S , A G P  C A M I N H O E S . F A V R E T T O  R E S I D E N  

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

7.109 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

50.274 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

700 - MATEUS  BONETTI 

 

Impresso: 30/09/2018 15:36:33 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa PR, 5ª BR e 1ª Sul BR Velocross 

TR 100 cc 

Prova 

Corrida (8:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:41:05 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/09/2018 13:40 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

No. 

3 

700 

127 

57 

84 

7 

996 

75 

228 

4 

122 

74 

23 

31 

6 

738 

Name 

ALEX JUNIOR  ASSMANN 

RODRIGO TABORDA 

ISMAEL  ROJAS 

LUCAS SGANZERLA  NOGUEIRA 

FERNANDO HENRIQUE SIMÕES DE OL 

RODIL ARAUJO  JR 

MOZARA  BITTENCOURT 

MARCIO TOMAZI LAGO 

JACSON  KEIL 

WESLEY  GOBOR 

RODENILSON GRECHINSKI  SOBRINHO 

RAFAEL HENRIQUE SILVA  BUOZI 

FÁBIO LEONELO 

FABRICIO RONDONI 

LEONARDO LIZOTT 

FERNANDO DIONATAN  BARBOSA 

Laps 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

10 

Diff 

4.990 

6.232 

6.638 

21.647 

24.114 

24.546 

24.908 

27.847 

32.658 

33.065 

35.805 

53.420 

53.444 

1 Volta 

1 Volta 

Best Tm 

49.709 

50.236 

49.925 

49.904 

50.619 

51.658 

51.620 

51.471 

51.580 

52.110 

51.935 

52.251 

52.914 

54.094 

53.703 

54.666 

Cidade 

Paulo Frontin 

CURITIBA 

Curitiba 

Curitiba 

PAPANDUVA 

Curitiba 

Curitiba 

CURITIBA 

S Ã O  B E N T O  D O  S U L  

Campo Largo 

Curitiba 

Curitiba 

Colombo 

Curitiba 

SERTÃO 

Lapa 

Patrocínio 

P r o T o r k / N o s / M o t u l / G r i f t / T o p  R a c i n g / A l e m a o R a c i n g / F e i j ã o  M o t o s  e  S u s p e n s õ e s / R o d a V i v a  M o t o p e ç a s  

C O N T I  C O L A  R A C I N G / L O H A N A  3 6 8 C O N T I  C O L A / B R  P A R T S / A U T O L I M / F E M A / T O L E P O Ç O S / F O C O  R A  

---ZÉ DO LEILÃO / CT CACHOEIRA MX PARK 

nullPRO TORK / FERRUGEM SKATE 

nulluniverso das bolsas e batiki 

PROTORK/AED MOTO STORE/GREEN RED RACING 

Pro torkPRO TORK/ BORILLI/JACSON RACING/5INCO 

nullPezinho Racing 

nullPsicultura Gre-Fish 

MAXX BATERIAS, FHC BATIDOS 

S U LB R A SIL , 5 IN C O , G R IN G A M X  , A LFA C EE M E LA N C IA , LE  

garage31  / cml distribuidora  / tuba racing 

naotop racing 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

4.990 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

49.709 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

3 - ALEX JUNIOR  ASSMANN 

 

Impresso: 30/09/2018 15:37:22 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa PR, 5ª BR e 1ª Sul BR Velocross 

TR Adultos 

Prova 

Corrida (8:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:13:31 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/09/2018 16:06 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Não classificado (50% = 8 Voltas) 

No. 

116 

127 

228 

3 

700 

11 

113 

100 

9 

122 

20 

296 

Name 

RAFAEL  FARIA 

ISMAEL  ROJAS 

JACSON  KEIL 

ALEX JUNIOR  ASSMANN 

RODRIGO TABORDA 

MATHEUS ZERBATTO 

LUCAS  GOBOR 

EDINILSON  BATISTA 

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK  AIEM 

RODENILSON GRECHINSKI  SOBRINHO 

ANDERSON RIBAS MACHADO 

ANTONIO EDU  BRAZACA 

Laps 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

16 

16 

16 

12 

7 

Diff 

7.191 

26.855 

35.703 

36.038 

42.241 

49.887 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

5 Voltas 

10 Voltas 

Best Tm 

1:05.265 

1:05.695 

1:06.388 

1:08.759 

1:08.499 

1:08.344 

1:08.637 

1:08.530 

1:10.480 

1:09.985 

1:23.747 

1:08.381 

Cidade 

A L M I R A N T E  T A M A N D A R E  

Curitiba 

S Ã O  B E N T O  D O  S U L  

Paulo Frontin 

CURITIBA 

Curitiba 

CAMPO LARGO  

Curitiba 

Curitiba 

Curitiba 

CURITIBA 

VILA LANGARO 

Patrocínio 

O ne O ne S ix B elparts /im s /gr ingam x /av tec /bor i l li /pereti /s erginh 

C O N T I  C O L A  R A C I N G / L O H A N A  3 6 8 C O N T I  C O L A / B R  P A R T S / A U T O L I M / F E M A / T O L E P O Ç O S / F O C O  R A  

P ro torkPRO TORK/ BORILLI/JACSON RACING/5INCO 

P r o T o r k / N o s / M o t u l / G r i f t / T o p  R a c i n g / A l e m a o R a c i n g / F e i j ã o  M o t o s  e  S u s p e n s õ e s / R o d a V i v a  M o t o p e ç a s  

P R O  T OR K  / MO T U L / N O S  / A C AD E MIA G A R B IN S / LF MX  

g o b o r  ra c in g J a rv a  R a c in g /M ITA S /P u to l in e /J D R /P a n i fi c a d o ra  P ig a t 

100th eilacker racing, TW B, Mx center suspensoes , Fan  

nullivopreparaçoes/m artinsparts/dominioamb iental/frigo 

nullPsicultura Gre-Fish 

Brazaca PneusBrazaca Pneus/MBM Motos 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

7.191 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:05.265 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

116 - RAFAEL  FARIA 

 

Impresso: 30/09/2018 17:10:59 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa PR, 5ª BR e 1ª Sul BR Velocross 

VX 1 

Prova 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:49:12 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/09/2018 17:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Não classificado (50% = 9 Voltas) 

No. 

116 

700 

122 

11 

3 

113 

100 

399 

9 

489 

989 

455 

70 

127 

Name 

RAFAEL  FARIA 

RODRIGO TABORDA 

EDUARDO TESSARO 

MATHEUS ZERBATTO 

ALEX JUNIOR  ASSMANN 

LUCAS  GOBOR 

EDINILSON  BATISTA 

JOAO VICTOR DA SILVA   BIDU 

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK  AIEM 

ANTONIO EDU  BRAZACA 

LEONARDO AUGUSTO NUNES 

GABRIEL MENEGUSSO 

WILLIAN MIOTTO 

ISMAEL  ROJAS 

Laps 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

17 

17 

17 

17 

17 

11 

4 

Diff 

3.857 

29.385 

30.582 

52.751 

1:04.400 

1:11.718 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

7 Voltas 

14 Voltas 

Best Tm 

1:05.209 

1:04.670 

1:06.120 

1:06.215 

1:06.947 

1:06.328 

1:07.276 

1:08.190 

1:07.649 

1:07.706 

1:08.006 

1:09.515 

1:09.441 

1:07.015 

Cidade 

A L M I R A N T E  T A M A N D A R E  

CURITIBA 

MACHADINHO 

Curitiba 

Paulo Frontin 

CAMPO LARGO 

Curitiba 

Curitiba 

Curitiba 

VILA LANGARO 

CURITIBA 

Palmas 

Tapejara 

Curitiba 

Patrocínio 

O ne O ne S ix B elparts /im s /gr ingam x /av tec /bor i l li /pereti /s erginh 

MACHADINHO TERMAS PARK HOTEL 

P R O  T OR K  / MO T U L / N O S  / A C AD E MIA G A R B IN S / LF MX  

P r o T o r k / N o s / M o t u l / G r i f t / T o p  R a c i n g / A l e m a o R a c i n g / F e i j ã o  M o t o s  e  S u s p e n s õ e s / R o d a V i v a  M o t o p e ç a s  

g o b o r  r a c in g J a rv a  R a c in g /M ITA S /P u to l in e /J D R /P a n i fi c a d o ra  P ig a t 

100th eilacker racing, TW B, Mx center suspensoes , Fan  

O neone s ixgri fftgraficos ,drive in box  ,giovanel la amb ulânc ia 

nullivopreparaçoes/m artinsparts/dominioamb iental/frigo 

Brazaca PneusBrazaca Pneus/MBM Motos 

JMR ESCOLA DE MOTOCROSS \ NITROGENIUS 

C O N T I  C O L A  R A C I N G / L O H A N A  3 6 8 C O N T I  C O L A / B R  P A R T S / A U T O L I M / F E M A / T O L E P O Ç O S / F O C O  R A  

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

3.857 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:04.670 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

700 - RODRIGO TABORDA 

 

Impresso: 30/09/2018 15:37:35 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa PR, 5ª BR e 1ª Sul BR Velocross 

VX 2 

Prova 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:29:09 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/09/2018 13:20 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

No. 

9 

4 

788 

909 

43 

48 

388 

314 

36 

72 

75 

800 

25 

153 

259 

11 

12 

765 

13 

47 

166 

Name 

MARCOS  DÁRIO 

LEANDRO MATOS  LEMOS 

PAULO STEDILE 

LEONARDO CASSAROTTI 

BRAZ  SANTOS 

FABRICIO RAMAZINI 

ALVARO CESAR DE JUNIOR 

ANDERSON  CAMILO 

RODRIGO VOLCAN  TAJES 

RENATO  STACHIW 

FABIANO GUIMARÃES  RIBEIRO 

ALENCAR KREFTA 

ANILTON XIMENEZ 

NASRI  SARKISS 

MOACIR SANTI 

LAURO VONSOVICZ 

ANDERSON BAJERSKI (BAJA) 

JULIANO MARCELO   RAMOS 

SANDRO  SCHEIFER 

ANDERSON  UPTMOOR 

ROBSON VARMELING 

Laps 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

14 

14 

14 

14 

13 

13 

13 

11 

Diff 

0.368 

12.170 

18.930 

34.329 

36.918 

37.580 

44.962 

45.029 

52.759 

57.881 

1:05.530 

1:13.589 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

4 Voltas 

Best Tm 

1:08.238 

1:07.470 

1:08.803 

1:08.541 

1:09.191 

1:08.997 

1:09.807 

1:10.399 

1:09.699 

1:10.527 

1:10.910 

1:11.117 

1:11.716 

1:10.820 

1:11.909 

1:13.750 

1:14.131 

1:15.969 

1:15.279 

1:19.967 

1:15.033 

Cidade 

PINHAIS 

Curitiba 

Curitiba 

Curitiba 

BLUMENAU 

Montenegro 

Paranaguá 

V E N S C E S L A U  B R A S  

PELOTAS 

S Ã O  J O S E  D O S  P I N H A I S  

PASSO FUNDO 

Curitiba 

Curitiba 

LAPA 

CURITIBA 

CURITIBA 

Curitiba 

Curitiba  

P O NTA G RO SS A 

PARANAGUA 

Curitiba 

Patrocínio 

m d 9  p r e p a r a c o e s  m d 9  p r e p a r a ç õ e s /r e ti f i c a  p a u l i s ta /r o m a q /s i n c o  g r a  

g u g a  l e m o s B O R IL L I  R A C IN G /A T F  E M B R E A G E N S /T B T  S U S P /  E X C L U S IV E  

PROTORK/MITAS/CINCO/STEDILECAR 

MUNDIAL PRAIME/ CASTELO WORKS 

SEMEMPORIO  DO PÃO 

pro torkpro tork , uniseg, , bili moto , 

V o l c a n  p e r fo r m a n c e v o l c a n  p e r fo r m a n c e ,  p a u l i n h o  m o to p e ç a s ,  b b n  m u l t i m  

nullnull 

lo m a  n o iv a s L o m a  N o iv a s -B o r il li  P n e u s -A r tc ro s s-T B T-M e ia  O i to  M  

P R O  T O R K  R 2   O R M A  G R IF F T  M U N D IA L  P R IM E  M ITA S   P U T  

PRO TORK, SUL BRASIL, QF, TRIPLO X 

S a r k is s  R a c i n g B a l P a r ts /M o tu l /A d r e n a l i n a /T h o r /L e a n d r o B o r g e s /A V T C / 

SANTI LOCAÇÕES 

MADEREIRA VONSOVICZ 

GRINGA MX / MIRASOLA.COM.BR 

Difustherm Metais/ Equipe chute boxe  

nullFRIGOLIN/SSTRANSPORTES 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

0.368 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:07.470 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

4 - LEANDRO MATOS  LEMOS 

 

Impresso: 30/09/2018 15:38:26 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa PR, 5ª BR e 1ª Sul BR Velocross 

VX 3 Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:13:56 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/09/2018 21:02 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

Não classificado (50% = 7 Voltas) 

DQ 

No. 

9 

4 

899 

86 

75 

71 

221 

388 

7 

42 

25 

40 

22 

58 

69 

995 

94 

138 

48 

27 

Name 

MARCOS  DÁRIO 

LEANDRO MATOS  LEMOS 

CHARLES OLIVEIRA 

LUCIANO DE CONTO 

MARCIO TOMAZI LAGO 

ELDER  PIROLI 

RODRIGO DOS SANTOS 

ALVARO CESAR DE JUNIOR 

RODIL ARAUJO  JR 

MARCIO ALARCON 

ANILTON XIMENEZ 

SANDRO  ALEXANDRE 

LEONARDO  WEINGARTNER 

ITAMAR RODESKI  BOURSCHEIDT 

JEYMISSON  MELO 

ANDRE  TEIXEIRA 

ADILSON RAMOS LAUDELINO 

JOAO PAULO  FERREIRA 

FABRICIO LEMOS EWERLING 

RONI GEHLEN 

Laps 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

13 

13 

13 

9 

8 

5 

8 

Diff 

7.927 

13.891 

18.120 

19.320 

37.938 

39.030 

40.388 

53.013 

1:00.516 

1:01.815 

1:03.362 

1:11.762 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

5 Voltas 

6 Voltas 

9 Voltas 

DQ 

Best Tm 

1:07.707 

1:09.875 

1:09.429 

1:10.799 

1:10.681 

1:11.455 

1:11.415 

1:11.866 

1:11.494 

1:11.930 

1:13.398 

1:13.903 

1:13.936 

1:13.889 

1:13.816 

1:15.754 

1:13.088 

1:14.132 

1:18.061 

1:17.662 

Cidade 

PINHAIS 

Curitiba 

Camaquã 

Passo Fundo 

CURITIBA 

TAPEJARA 

Sananduva 

Paranaguá 

Curitiba 

Montenegro 

Curitiba 

Curitiba 

Passo Fundo 

Curitiba 

Curitiba 

PARANAGUÁ 

Ponta Grossa 

CAMPO LARGO 

São Leopoldo 

QUINTANDINHA 

Patrocínio 

m d 9  p r e p a r a c o e s  m d 9  p r e p a r a ç õ e s /r e ti f i c a  p a u l i s ta /r o m a q /s i n c o  g r a  

g u g a  l e m o s B O R IL L I  R A C IN G /A T F  E M B R E A G E N S /T B T  S U S P /  E X C L U S IV E  

PROTORK/AED MOTO STORE/GREEN RED RACING 

KIMOTOKIMOTO RACING/IMS/BORRILI RACING 

nullPRO TORK / FERRUGEM SKATE 

a l a r c o n  p r e p a r a ç o e s w o r k s  su s p e n ç o e s ,,b i x o  d o  m a to ,,c i t r u s  l a u x .. .p l u s  

PRO TORK, SUL BRASIL, QF, TRIPLO X 

M o to  M en des .M o to  M ende s  je tt p ro to rk .reno v a  g ra fi x .ja c son  R a c i  

n u l l M X  M O T O  G R A P H IC S /D IO Y  M O T O S /B O R IL L I P N E U S /V IN I M O T  

nullcenter motos 

Dominio Veloc rossDominio ambienta l /hi l l s ide / w d 40 /wurth 

ARJMELLO MOTOS / ARJ 

bode motorsBode motors hot dog do joao 

BIOCLIN LABORATORIO \ RUBINHO MOTOS 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

7.927 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:07.707 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

9 - MARCOS  DÁRIO 

 

Impresso: 30/09/2018 15:38:39 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa PR, 5ª BR e 1ª Sul BR Velocross 

VX 3 Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:05:12 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/09/2018 14:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

No. 

36 

153 

125 

43 

173 

72 

75 

143 

800 

388 

963 

40 

122 

11 

13 

74 

857 

612 

765 

20 

Name 

RODRIGO VOLCAN  TAJES 

NASRI  SARKISS 

GIOVANE  PICK 

BRAZ  SANTOS 

MARCIO BATISTA 

RENATO  STACHIW 

FABIANO GUIMARÃES  RIBEIRO 

JULIO CESAR  BALZAN 

ALENCAR KREFTA 

ALVARO CESAR DE JUNIOR 

MARCELO ALEXANDRE  MARQUES 

SANDRO  ALEXANDRE 

REINALDO  GRECHINSKI 

LAURO VONSOVICZ 

SANDRO  SCHEIFER 

CRISTIANO FERNANDES 

CLAUDINEI  CONZATTI 

J OÃO  F RA NCIS CO  W INCHE  A NDRA DE P E DRO  

JULIANO MARCELO  RAMOS 

LUIZ PAULO GUESIOS 

Laps 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

11 

11 

7 

Diff 

3.071 

10.578 

15.060 

16.637 

17.038 

18.485 

27.301 

29.090 

31.680 

34.655 

35.859 

56.203 

1:08.098 

1:09.876 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

5 Voltas 

Best Tm 

1:08.661 

1:08.706 

1:09.808 

1:09.866 

1:09.778 

1:09.814 

1:10.356 

1:10.470 

1:10.719 

1:09.098 

1:10.474 

1:10.906 

1:11.131 

1:12.517 

1:13.741 

1:13.329 

1:14.848 

1:14.751 

1:13.813 

1:17.186 

Cidade 

Curitiba 

LAPA 

VERA CRUZ 

BLUMENAU 

Curitiba 

S Ã O  J O S E  D O S  P I N H A I S  

PASSO FUNDO 

Tupanciretã 

Curitiba 

Paranaguá 

Curitiba 

Curitiba 

Curitiba 

CURITIBA 

P O NTA G RO SS A 

CURITIBA 

Curitiba 

Curitiba 

CURITIBA 

CURITIBA 

Patrocínio 

V o l c a n  p e r fo r m a n c e v o l c a n  p e r fo r m a n c e ,  p a u l i n h o  m o to p e ç a s ,  b b n  m u l t i m  

S a r k is s  R a c i n g B a l P a r ts /M o tu l /A d r e n a l i n a /T h o r /L e a n d r o B o r g e s /A V T C / 

P IC K  1 2 5 P O S T O S  C E N T R A L  ,  T R A N S P IC K  T R A N S P O R T E S ,  T B T  S U S P E N  

SEMEMPORIO  DO PÃO 

MARCINHOMOTOPEÇAS 

lo m a  n o iv a s L o m a  N o iv a s -B o r il li  P n e u s -A r tc ro s s-T B T-M e ia  O i to  M  

nullazzurra motos yamaha 

P R O  T O R K  R 2   O R M A  G R IF F T  M U N D IA L  P R IM E  M ITA S   P U T  

multisomMULTISOM 

M oto  M en des .M o to  M ende s  je tt p ro to rk .reno v a  g ra fi x .ja c son  R a c i  

-Gre- Fish  Ivo preparações 

MADEREIRA VONSOVICZ 

nullFRIGOLIN/SSTRANSPORTES 

FuncionalFuncional Automacao Ltda 

DIFUSTHERM METAIS/ EQUIPE CHUTE BOXE 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

3.071 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:08.661 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

36 - RODRIGO VOLCAN  TAJES 

 

Impresso: 29/09/2018 16:39:16 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa PR, 5ª BR e 1ª Sul BR Velocross 

VX 4 Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:22:27 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/09/2018 11:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

No. 

75 

42 

71 

228 

963 

58 

69 

94 

76 

3 

117 

62 

12 

37 

090 

388 

248 

86 

78 

Name 

MARCIO TOMAZI LAGO 

MARCIO ALARCON 

ELDER  PIROLI 

SANDRO  ALEXANDRE 

MARCELO ALEXANDRE  MARQUES 

ITAMAR RODESKI  BOURSCHEIDT 

JEYMISSON  MELO 

ADILSON RAMOS LAUDELINO 

MARCIO  CORREIA 

MARIO  ASSMANN 

CLAUDIOMIRO CORREA OLIVEIRA 

JOSE CARLOS FIGUEIREDO 

DENILSON FAVERO 

JOSÉ VITOR CIT CIT 

JOSÉ ARMANDO DE SOUZA 

ALVARO CESAR DE JUNIOR 

DIOGENES MASCHIO 

LUCIANO DE CONTO 

CLEVERSON  MARLON 

Laps 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

9 

7 

6 

Diff 

20.770 

21.512 

23.658 

40.471 

42.676 

46.078 

46.171 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

3 Voltas 

5 Voltas 

6 Voltas 

Best Tm 

1:10.228 

1:12.236 

1:13.375 

1:13.212 

1:13.603 

1:14.506 

1:13.851 

1:14.486 

1:17.609 

1:18.444 

1:20.103 

1:19.871 

1:18.961 

1:21.679 

1:21.531 

1:11.937 

1:19.726 

1:11.010 

1:18.532 

Cidade 

CURITIBA 

Montenegro 

TAPEJARA 

Curitiba 

Curitiba 

Curitiba 

Curitiba 

Ponta Grossa 

ARAUCARIA 

PA ULO  FRA NTIN 

C A C H O E IR A  D O  S U L  

Campo Largo 

Jaraguá do Sul 

Curitiba 

PINHAIS 

Paranaguá 

Curitiba 

Passo Fundo 

Curitiba 

Patrocínio 

PROTORK/AED MOTO STORE/GREEN RED RACING 

a l a r c o n  p r e p a r a ç o e s w o r k s  su s p e n ç o e s ,,b i x o  d o  m a to ,,c i t r u s  l a u x .. .p l u s  

KIMOTOKIMOTO RACING/IMS/BORRILI RACING 

M o to  M en des .M o to  M ende s  je tt p ro to rk .reno v a  g ra fi x .ja c son  R a c i  

multisomMULTISOM 

nullcenter motos 

Dominio Veloc rossDominio ambienta l /hi l l s ide / w d 40 /wurth 

nullequipe pura mania 

Frontin MotoclubeProTork/Motul/AlemaoRacing 

ALARCON PREPARAÇÕES \ CASA DA HIDRAULICA 

RADAN 

MASCHIO MOTOS 

MTFMTF , Cm Eletrônica Automotiva  racing motos 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

20.770 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:10.228 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

75 - MARCIO TOMAZI LAGO 

 

Impresso: 30/09/2018 15:09:13 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa PR, 5ª BR e 1ª Sul BR Velocross 

VX 4 Nacional 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:20:20 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/09/2018 14:15 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

No. 

173 

125 

153 

143 

122 

963 

800 

11 

452 

13 

74 

12 

612 

890 

77 

Name 

MARCIO BATISTA 

GIOVANE  PICK 

NASRI  SARKISS 

JULIO CESAR  BALZAN 

REINALDO  GRECHINSKI 

MARCELO ALEXANDRE  MARQUES 

ALENCAR KREFTA 

LAURO VONSOVICZ 

AMIR TENEDINI 

SANDRO  SCHEIFER 

CRISTIANO FERNANDES 

SILVIO  CRESTANI 

J OÃO  F RA NCIS CO  W INCHE  A NDRA DE P E DRO  

CARLOS MURILO  PAIVA 

CESAR MAFRA 

Laps 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

10 

9 

Diff 

0.590 

1.581 

19.025 

22.487 

23.939 

24.710 

52.951 

56.582 

1:08.741 

1:13.215 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

3 Voltas 

Best Tm 

1:10.500 

1:10.052 

1:09.472 

1:10.709 

1:11.099 

1:10.933 

1:11.923 

1:12.737 

1:13.247 

1:15.142 

1:15.623 

1:15.624 

1:15.115 

1:25.371 

1:33.590 

Cidade 

Curitiba 

VERA CRUZ 

LAPA 

Tupanciretã 

Curitiba 

Curitiba 

Curitiba 

CURITIBA 

Porto Alegre 

P O NTA G RO SS A 

CURITIBA 

S Ã O  J O S É  D O S  P I N H A I S  

Curitiba 

Curitiba 

Blumenau 

Patrocínio 

MARCINHOMOTOPEÇAS 

P IC K  1 2 5 P O S T O S  C E N T R A L  ,  T R A N S P IC K  T R A N S P O R T E S ,  T B T  S U S P E N  

S a r k is s  R a c i n g B a l P a r ts /M o tu l /A d r e n a l i n a /T h o r /L e a n d r o B o r g e s /A V T C / 

nullazzurra motos yamaha 

-Gre- Fish  Ivo preparações 

multisomMULTISOM 

P R O  T O R K  R 2   O R M A  G R IF F T  M U N D IA L  P R IM E  M ITA S   P U T  

MADEREIRA VONSOVICZ 

nullFRIGOLIN/SSTRANSPORTES 

GASMIXGASMIX AQUECEDORES 

Paiva MXCASTELLO WORKS 

M a f r a  A d v o g a d o s  A s s o c ia d o s  S / C  -  M i n h a m u a m b a . c o m . b r  -  A c a d e m i a  L o n g - L i f e  

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

0.590 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:09.472 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

153 - NASRI  SARKISS 

 

Impresso: 29/09/2018 17:54:58 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa PR, 5ª BR e 1ª Sul BR Velocross 

VX 5  

Prova Especial 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:38:00 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/09/2018 11:37 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

No. 

71 

22 

237 

117 

62 

37 

00 

16 

248 

2828 

Name 

ELDER  PIROLI 

ANTONIO PANSOLIN 

ANTONIO CARLOS  BUENO 

CLAUDIOMIRO CORREA OLIVEIRA 

JOSE CARLOS FIGUEIREDO 

JOSÉ VITOR CIT 

FABIANO  TORQUATO 

EDSON  MOREIRA 

DIOGENES MASCHIO 

EMERSON STRAPAÇÃO 

Laps 

12 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

10 

9 

8 

Diff 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

3 Voltas 

4 Voltas 

Best Tm 

1:13.375 

1:17.280 

1:17.565 

1:20.103 

1:19.871 

1:21.679 

1:19.314 

1:24.907 

1:19.726 

1:21.066 

Cidade 

TAPEJARA 

CURITIBA 

CERRO AZUL 

C A C H O E IR A  D O  S U L  

Campo Largo 

Curitiba 

Curitiba 

Curitiba 

Curitiba 

CURITIBA 

Patrocínio 

KIMOTOKIMOTO RACING/IMS/BORRILI RACING 

N E X U  N AT U R E  SU P R E M EN T O S  \ P IQU E N O  P R EPA R AÇÕ E S 

B U E N O B U E N O S  M O T O S ,C R E S O L  L E S T E  PA R A N A E N S E , P R O T O K  

ALARCON PREPARAÇÕES \ CASA DA HIDRAULICA 

RADAN 

maschio motosnull 

MULTICICLO BIKE \ MUNDIAL PRIME 

MASCHIO MOTOS 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

1 Volta 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:13.375 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

71 - ELDER  PIROLI 

 

Impresso: 30/09/2018 15:13:59 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa PR, 5ª BR e 1ª Sul BR Velocross 

VX 5  

Prova Nacional 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:20:20 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/09/2018 14:15 



Pos 

 

VXF ESPECIAL 

1 

2 

3 

4 

5 

 

VXF NACIONAL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

No. 

103 

54 

55 

237 

116 

996 

11 

228 

22 

609 

407 

29 

Name 

BRUNNA  AVILA 

TATIANE  LOBCHENKO 

DAIANE  LOBCHENKO 

EDUARDA GUILARDI  CONZATTI 

LAURA  DAVID 

MOZARA  BITTENCOURT 

KAMILA COGNO ROCHA 

ANA CLAUDIA FIETZ 

MICHELI KARINE  SCHMIDT 

MELISSA  VENET 

SANDREIA CAMILA DORR 

GLEICY  MAIARA 

Laps 

10 

10 

10 

10 

9 

10 

10 

10 

10 

9 

9 

9 

Diff 

0.557 

23.036 

58.852 

1 Volta 

12.863 

13.456 

1:07.312 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

Best Tm 

1:13.144 

1:13.754 

1:16.122 

1:14.776 

1:21.630 

1:14.203 

1:15.482 

1:15.798 

1:18.767 

1:23.793 

1:23.404 

1:28.304 

Cidade 

Guarapuava 

Itaipulândia 

Itaipulândia 

Curitiba 

Curitiba 

Curitiba 

Capão do Leão 

S Ã O  B E N T O  D O  S U L  

Passo Fundo 

PARANAGUÁ 

Passo Fundo 

ARAUCARIA 

Patrocínio 

/IMS RACEWEAR/INOVA LASER/PRESSOTTO 

c r o s s m o to   d e  i t a i p u l a n d i a  A c a d e m i a  C e n t r o  O l ím p i c o  L a j e s  P a ta g ô n i a  C l í n i c a  

C r o s s M o t o  d e  I t a i p u l â n d i a A c a d e m i a  C e n t r o  O l ím p i c o  L a j e s  P a t a g ô n i a  C l í n i c a  M  

FuncionalFuncional Automacao Ltda 

n u l l M O N T E C A R L O  L O C A Ç O E S  / T E C  M A D  P IS O S  E  M A D E IR A S  / A  

nulluniverso das bolsas e batiki 

P ro torkPRO TORK/ BORILLI/JACSON RACING/5INCO 

M x  C o m u n i c a ç ã o  v i s u a l ,  D i o y  M o t o s ,  B o r i l l i  R a c i n g ,  W o r k s  S u s p e n s i o n ,  E S  C a p a s ,  M e i a  8  p a r t s  

AveloparAUTO IMPACTO 

Pura Mania5inco Factory Concepts 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

0.557 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:13.144 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

103 - BRUNNA  AVILA 

 

Impresso: 30/09/2018 15:40:13 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa PR, 5ª BR e 1ª Sul BR Velocross 

VX F Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:53:35 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/09/2018 11:50 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Não classificado (50% = 5 Voltas) 

No. 

6 

9 

74 

39 

3 

814 

165 

42 

900 

27 

95 

22 

345 

Name 

PIETRO DALLA NORA PIROLI 

MATEUS  BONETTI 

KAUÃ EDUARDO FERNADES DE  SOUZA 

BERNADO ZILIO 

JOAO VITOR DE  LIMA 

VITOR SCHUBERT  OLIVEIRA 

GEOVANNA  MELLO 

MARIO SALLES NETO 

LUCAS MATOS 

RAONI MARTINS  RAMOS 

RAFAEL MENEGUSSO 

JOÃO VICTOR  MATOSO 

CARLOS AUGUSTO  GERVASI 

Laps 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

9 

9 

7 

6 

Diff 

4.236 

7.127 

8.618 

51.955 

1:12.897 

1:19.372 

1:19.539 

1 Volta 

1 Volta 

3 Voltas 

4 Voltas 

Best Tm 

1:14.838 

1:15.351 

1:15.288 

1:15.077 

1:18.511 

1:20.702 

1:22.084 

1:20.654 

1:22.468 

1:25.495 

1:41.922 

1:32.369 

Cidade 

TAPEJARA 

São Bento d o Sul 

Curitiba 

Coxilha 

Curitiba 

Curitiba 

JOINVILE 

Curitiba 

QUITANDINHA 

Curitiba 

PALMAS 

Curitiba 

Camboriú 

Patrocínio 

KIMOLO MOTOS \ IMS\ BIKER ART CROSS 

M x C ente r /Im s R ac ing /N en êM o tos /5 inc oG ra f./jac s onP reparac oes  

F h c b a t i d o s G A I A M X ,  F H C  B A T I D O S , A G P  C A M I N H O E S . F A V R E T T O  R E S I D E N  

acm comp etiçoesMr mecanica diesel - Moa cir auto  peças 

Luizinho auto peças 

nullAcademia New Way claudiomir França Jhou 

RTTResimad - 2MT - Evo Server - Sal Diana - Lê  Voleur 

BIOCLIN LABORATÓRIO 

A drena l ina  M X A drena l ina  M X  -  Top B om bas  -  W R  S us pens õe s  

MENEGUSSO MAQUINAS 

nullnull 

T O P  G  R A C I N G M A E L  M O T O S  P E Ç A S ,  M X  C E N T E R ,  M A D E I R E I R A  G A R D I N I ,  M  

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

4.236 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:14.838 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

6 - PIETRO DALLA NORA PIROLI 

 

Impresso: 29/09/2018 17:53:56 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa PR, 5ª BR e 1ª Sul BR Velocross 

65cc 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:45:07 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/09/2018 14:20 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

No. 

116 

345 

239 

228 

102 

31 

81 

9 

820 

14 

788 

400 

115 

526 

3 

Name 

OTÁVIO PEDRO DA  SILVA 

CARLOS AUGUSTO  GERVASI 

JORGE MARCOS MIKOSKI  SIMOES 

JOÃO VITOR FIGUEIREDO 

VICTOR GASINO  TIDRE 

EDUARDO BONAMIGO 

VINICIUS  BOING 

MATEUS  BONETTI 

ALVARO  CESR DE CAMPOS NETO NETO 

PEDRO AUGUSTO TEIXEIRA ALBERTI 

EDUARDO  FERREIRA 

JHONATAN PADILHA 

EDUARDO  MUCHALAK 

JOSE VITOR  RECHETELO 

JOAO VITOR DE  LIMA 

Laps 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

2 

Diff 

2.135 

15.043 

21.102 

31.950 

38.038 

57.666 

1:18.184 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

10 Voltas 

Best Tm 

1:11.557 

1:10.970 

1:11.974 

1:12.458 

1:12.227 

1:12.945 

1:12.392 

1:15.581 

1:16.937 

1:17.623 

1:18.869 

1:20.282 

1:18.560 

1:14.032 

1:17.455 

Cidade 

A L M I R A N T E  T A M A N D A R E  

Camboriú 

Curitiba 

Campo Largo 

U N IA O  D A  V IT O R IA  

DESCANSO  

Blumenau 

São Bento d o Sul 

Paranaguá 

Contenda 

Curitiba 

QUITANDINHA 

S Ã O  M A T E U S  D O  S U L  

Curitiba 

PALMAS 

Patrocínio 

One One SixProtork, Mega MX,Razera Maquinas, 

T O P  G  R A C I N G M A E L  M O T O S  P E Ç A S ,  M X  C E N T E R ,  M A D E I R E I R A  G A R D I N I ,  M  

nullCOSTUMAQ ,TOP RACING PREPARAÇÕES 

RADAN 

S a r k is s Tr a i n i n g S a r k is s  Tr a i n i n g /B e l P a r ts /M o tu l /A d r e n a l i n a /G r e e n  e  

IVAIR BONAMIGO ADVOGADO 

ESCUDERIA VTRKAYO MOTORS MITSUBISHI 

M x C ente r /Im s R ac ing /N en êM o tos /5 inc oG ra f./jac s onP reparac oes  

Manzatti racingManzatti racing/5inco/studio ferreira 

one o ne sixIMS - GRINGA MX - CHIQUETTO BEBIDAS 

acm comp etiçoesMr mecanica diesel - Moa cir auto  peças 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

2.135 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:10.970 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

345 - C A RLO S  A UG USTO   G ERVA SI 

 

Impresso: 30/09/2018 16:42:52 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa PR, 5ª BR e 1ª Sul BR Velocross 

85cc 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:24:57 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/09/2018 16:33 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

Não classificado (50% = 7 Voltas) 

No. 

3 

700 

127 

489 

105 

11 

637 

137 

60 

775 

388 

75 

42 

281 

618 

78 

177 

27 

227 

22 

292 

738 

222 

94 

116 

10 

609 

30 

228 

Name 

ALEX JUNIOR  ASSMANN 

RODRIGO TABORDA 

ISMAEL  ROJAS 

MAURO BRAZACA JUNIOR 

JONILSON SEBASTIÃO STEVEN DA COSTA 

GUSTAVO CAMPOS 

GUILHERME BRUNO DA S. PEREIRA 

MATHEUS DA COSTA 

GUSTAVO  FREITAS 

GUSTAVO  FERREIRA DE SOUZA 

ALVARO CESAR DE JUNIOR 

MARCIO TOMAZI LAGO 

ALEX JUNIOR ALARCON 

ALAN GENESIO PLENS  MEDEIROS 

ANTONIO MOCELIM 

CLEITON MARLON DE SOUZA 

EVERTON  STRACKE 

BRADLEY  GABARDO 

CLAUDIO ADAO SCHEK 

MARCOS GABRIEL PACHALKI 

GUSTAVO RODRIGUES CHERUBIN 

FERNANDO DIONATAN  BARBOSA 

JHONATAN PANSOLIN 

JEAN ANDREY  GROSSKOPF 

RAFAEL  FARIA 

GABRIEL SILVA 

LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK  FILA 

JONILSON  MARIANO 

JACSON  KEIL 

Laps 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

7 

6 

5 

5 

3 

3 

2 

Diff 

0.792 

1.148 

10.805 

24.165 

26.525 

28.667 

29.554 

41.950 

43.113 

44.294 

44.650 

57.247 

1:00.153 

1:03.350 

1:23.433 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

7 Voltas 

8 Voltas 

9 Voltas 

9 Voltas 

11 Voltas 

11 Voltas 

12 Voltas 

Best Tm 

1:09.368 

1:08.643 

1:08.957 

1:09.241 

1:09.517 

1:09.529 

1:11.019 

1:11.293 

1:10.795 

1:11.521 

1:11.631 

1:09.345 

1:11.293 

1:11.553 

1:12.078 

1:11.212 

1:13.515 

1:12.069 

1:14.969 

1:15.436 

1:18.300 

1:16.739 

1:15.369 

1:10.513 

1:08.242 

1:11.459 

1:14.957 

1:16.964 

1:10.635 

Cidade 

Paulo Frontin 

CURITIBA 

Curitiba 

Vila Lângaro 

Ciríaco 

Carazinho 

Lages 

Ciríaco 

Barros Cassal 

S Ã O  M A T E U S  D O  S U L  

Paranaguá 

CURITIBA 

Montenegro 

Curitiba 

Colombo 

Curitiba 

PIEN 

Curitiba 

Campo Largo 

CURTIBA 

Lapa 

Curitiba 

São Bento d o Sul 

A L M I R A N T E  T A M A N D A R E  

Panambi 

CONTENDA 

Curitiba 

S Ã O  B E N T O  D O  S U L  

Patrocínio 

P r o T o r k / N o s / M o t u l / G r i f t / T o p  R a c i n g / A l e m a o R a c i n g / F e i j ã o  M o t o s  e  S u s p e n s õ e s / R o d a V i v a  M o t o p e ç a s  

C O N T I  C O L A  R A C I N G / L O H A N A  3 6 8 C O N T I  C O L A / B R  P A R T S / A U T O L I M / F E M A / T O L E P O Ç O S / F O C O  R A  

D IO Y MO TO S  \ B O RILLY R A CING \ HO RTS  SUS P ENSÃO  

moto club sao + loucosGREEN E  RED PREPARAÇÕES 

PROTORK/AED MOTO STORE/GREEN RED RACING 

P i q u e n o  P r e p a r a ç õ e s - P IQ U E N O  P R E P A R A C O E S  -  C IN C O  G R A F IC O S  

S tr a c k e  R a c i n g S tr a c k e  R a c i n g  a c a d e m i a  R E 9  A ss is  S u p e r m e r c a d o s  S i  

Buddies motorsportGrameira gabardo 

C S  C E LU LA R E S , B O D E  PR E PAR A C O ES  ,C T  P ISTA B O I ,C T  

LAVA CAR CHERUBIN 

naotop racing 

terremotogenini tintas 

O ne O ne S ix B elparts /im s /gr ingam x /av tec /bor i l li /pereti /s erginh 

K i madeiras/Roni rac ing/Feijão formiga/Carrocerias lopes 

nullbueno´s motos 

P ro torkPRO TORK/ BORILLI/JACSON RACING/5INCO 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

0.792 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:08.242 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

116 - RAFAEL  FARIA 

 

Impresso: 30/09/2018 15:35:34 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa PR, 5ª BR e 1ª Sul BR Velocross 

230cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:35:04 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/09/2018 12:30 


